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Raadsbeslissing. Klacht over eigen advocaat. Klager en zijn ex-partner hebben zich gewend tot

een notaris met het verzoek het mediationtraject inzake hun echtscheiding te begeleiden. In

dat kader heeft de notaris een convenant opgesteld en heeft hij partijen verwezen naar

verweerder teneinde zorg te dragen voor het indienen van het echtscheidingsverzoek. De raad

is van oordeel dat verweerder bij het aannemen van de opdracht van klager en zijn ex-partner

gehouden was om de inhoud van het convenant en het echtscheidingsverzoek met klager (en

zijn ex-partner) te bespreken en het daarover gegeven advies of de daarover verstrekte

informatie schriftelijk vast te leggen. Vaststaat echter dat verweerder geen enkele vorm van

persoonlijk contact heeft gehad met klager (en zijn ex-partner) voordat hij het

echtscheidingsverzoek heeft ingediend. Verweerder heeft niet alleen nagelaten persoonlijk

contact te hebben met klager maar ook heeft hij verzuimd om aan hem schriftelijk te

bevestigen dat en waarom hij zonder enig persoonlijk contact tot de indiening van

processtukken meende te moeten overgaan (en welke mogelijke consequenties dat voor

klager zou kunnen hebben). Ook heeft verweerder verzuimd klager het echtscheidingsverzoek

en het convenant van tevoren in concept toe te sturen. Verweerder was tot dit alles wel

gehouden. Hij mocht niet zonder meer afgaan en vertrouwen op het werk van de notaris.

Verweerder kwam op dit punt een eigen verantwoordelijkheid en zorgplicht toe. Verweerder

heeft daardoor niet gehandeld zoals een goed advocaat betaamd. Klacht gedeeltelijk gegrond.

Waarschuwing. 
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